
UCHWAŁA NR XI/64/2025 
RADY GMINY BEDLNO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Bedlno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Bedlno uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów Gminy Bedlno, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków Gminy Bedlno, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2025 
roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami 
w wysokości 2 022 735,52 zł, który będzie sfinansowany przychodami gminy z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 457 619,07 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 1 565 116,45 zł. 

§ 6. Ustala się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 2 643 493,92 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 620 758,40 zł zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Ratajczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 13 marca 2025 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA 

Dział Rozdział § Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie 
1 2 3 4 5 6 

bieżące 
758   Różne rozliczenia -8 820 594,32 8 529 197,68 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego -8 529 197,68 0,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin -681 087,24 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa -7 848 110,44 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 7 848 110,44 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 7 848 110,44 
 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 681 087,24 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 681 087,24 
 75866  Programy regionalne 2021–2027 finansowane z udziałem Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus -291 396,64 0,00 

  2057 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-273 098,98 0,00 

  2059 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

-18 297,66 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 17 987,21 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 17 987,21 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 17 987,21 

bieżące razem: -8 820 594,32 8 547 184,89 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

-291 396,64 0,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 

Ogółem: -8 820 594,32 8 547 184,89 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

-291 396,64 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 13 marca 2025 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdz

iał 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowan
e z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 
zwiększenie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 
zwiększenie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 
zwiększenie 164 755,83 164 

755,83 36 819,81 9 600,00 27 219,81 0,00 0,00 127 
936,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
zwiększenie 164 755,83 164 

755,83 36 819,81 9 600,00 27 219,81 0,00 0,00 127 
936,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -7 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 
zwiększenie 329 683,05 329 

683,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 
683,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75866  

Programy regionalne 2021–
2027 finansowane z 
udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego 
Plus zwiększenie 329 683,05 329 

683,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 329 
683,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 

zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



zmniejszenie -7 790,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 790,68  -7 790,68  0,00 0,00 0,00 
900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
zwiększenie 511 387,21 11 387,21 11 387,21 0,00 11 387,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

zwiększenie 8 387,21 8 387,21 8 387,21 0,00 8 387,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -7 790,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7 790,68 -7790,68 0,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 
zwiększenie 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

zwiększenie 96 790,68 11 790,68 11 790,68 0,00 11 790,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 000,00 85 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

zwiększenie 51 790,68 11 790,68 11 790,68 0,00 11 790,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

zwiększenie 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -14 790,68 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 790,68 -11 790,68 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
zwiększenie 1 125 116,77 530 

116,77 72 497,70 9 600,00 62 897,70 0,00 0,00 457 
619,07 0,00 0,00 595 000,00 595 000,00 0,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 13 marca 2025 r. 

ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU - ZMIANA 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 88 673,88 -4 000,00 84 673,88 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 88 673,88 -4 000,00 84 673,88 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

39 745,00 -4 000,00 35 745,00 

 

 

 
FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Szewce-Walentyna "Wsparcie 
finansowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bedlnie - zakup lekkiego 
samochodu transportowego" 

6 000,00 -4 000,00 2 000,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 10 000,00 10 000,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 10 000,00 10 000,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

0,00 10 000,00 10 000,00 

 

 

 Zakup sprzętu komputerowego 0,00 10 000,00 10 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 196 082,03 492 209,32 4 688 291,35 

 90095  Pozostała działalność 4 150 190,68 492 209,32 4 642 400,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

748 272,00 500 000,00 1 248 272,00 

 

 

 MODERNIZACJA KOMPLEKSU OŚWIATOWO-KULTURALNO-
SPORTOWEGO W SZEWCACH NADOLNYCH, GMINA BEDLNO 748 272,00 500 000,00 1 248 272,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

27 790,68 -7 790,68 20 000,00 

  FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Orłów-Parcel "Zakup i montaż wiaty 
przystankowej w miejscowości Orłów-Parcel" 7 790,68 -7 790,68 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 480 200,00 85 000,00 565 200,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 84 700,00 40 000,00 124 700,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

75 000,00 40 000,00 115 000,00 

 

 

 Wykonanie utwardzonego placu przy świetlicy w Orłowie-Parceli 0,00 40 000,00 40 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 395 500,00 45 000,00 440 500,00 

 M1IWL 
inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych) 

25 000,00 45 000,00 70 000,00 

 

 

 ODBUDOWA ZABYTKÓW W GMINIE BEDLNO -REMONT 
DWORU W MIROSŁAWICACH 25 000,00 45 000,00 70 000,00 

Razem: 5 596 443,44 583 209,32 6 179 652,76 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 13 marca 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU  SOŁECKIEGO W 2025 ROKU - ZMIANA 

L.p. Nazwa sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Dział Rozdział Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Konstantynów "Wsparcie 
finansowe dla OSP Mirosławice" 754 75412 3 000,00 3 000,00  0,00 

1. Konstantynów 

FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Konstantynów 
"Podniesienie standardu oświetlenia na terenie gminy 
Bedlno w sołectwie Konstantynów" 

900 90015 14 069,51  3 000,00 17 069,51 

2.  Orłów-Parcel FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Orłów-Parcel "Zakup 
wyposażenia do świetlicy wiejskiej w sołectwie Orłów-
Parceli" 

921 92109 0,00  7 790,68 7 790,68 

3. Szewce-Walentyna 
FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Szewce-Walentyna " 
Remont świetlicy wiejskiej w Szewcach Walentyna" 921 92109 7 847,92  4 000,00 11 847,92 

Wydatki bieżące 24 917,43 3 000,00 14 790,68 36 708,11 

1. Orłów-Parcel 
FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Orłów-Parcel "Zakup i 
montaż wiaty przystankowej w miejscowości Orłów-Parcel" 900 90095 7 790,68 -7 790,68  0,00 

2. Szewce-Walentyna 
FUNDUSZ SOŁECKI -sołectwo Szewce-Walentyna 
"Wsparcie finansowe dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Bedlnie - zakup lekkiego samochodu transportowego" 

754 75412 6 000,00 -4 000,00  2 000,00 

Wydatki majątkowe 13 790,68 -11 790,68 0,00 2 000,00 

OGÓŁEM 38 708,11  -8 790,68  14 790,68  38 708,11  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XI/64/2025 

Rady Gminy Bedlno 

z dnia 13 marca 2025 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANA 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

PRZYCHODY OGÓŁEM: 1 259 758,40 1 383 735,52 2 643 493,92 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

0,00 457 619,07 457 619,07 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 1 259 758,40 926 116,45 2 185 874,85 

ROZCHOD OGÓŁEM: 620 758,40 0,00 620 758,40 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 620 758,40 0,00 620 758,40 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej na 2025 rok: 

I. DOCHODY BUDŻETU 

1. W zakresie dochodów budżetowych dokonuje następujące zmiany: 

Z dniem 1 stycznia 2025 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2024 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Rozporządzenie zostało opublikowane 
w Dzienniku Ustaw z dnia 18 grudnia 2024 r. pod poz. 1872. 

Jednostki samorządu terytorialnego muszą dostosować uchwały budżetowe na rok 2025 do przepisów 
tego rozporządzenia w terminie 3 miesięcy od dnia jego wejścia w życie (tj. w okresie od 1 stycznia do 
31 marca 2025 r.). 

W związku z powyższym dostosowuje się klasyfikację budżetową dla subwencji ogólnej oraz rezerwy na 
uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego. 

Dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Łodzi na realizację programu „Czyste Powietrze” (17 987,31 zł). 

Zmniejsza się dochody na programy regionalne 2021 - 2027 finansowane z udziałem Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus. 

II. WYDATKI BUDŻETU  

1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących i majątkowych, szczegóły prezentuje załącznik nr 
2 i nr 3 do niniejszej uchwały. 

wydatki bieżące zwiększa się o  budżetowe z przeznaczeniem na: 

a) realizację Projektu „Cyberbezpieczny Samorząd” według umowy o powierzenie grantu o numerze 
FERC.02.02-CS.01-001/23/2291/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024, 

Niewykorzystana kwota w 2024 roku to 127.936,02 zł, która jest saldem na rachunku bankowym na dzień 
31.12.2024 r. 

b) realizacja projektów współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 
w ramach programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021 - 2027. 

Niewykorzystana kwota w 2024 roku to 329 683,05 zł, która jest łącznym saldem na rachunkach 
bankowych na dzień 31.12.2024 r. 

Projekty realizowane w: 

·Szkole Podstawowej w Bedlnie, projekt Nr FELD.08.06-IZ.00-0022/23-00 „Ćwiczę mózg, ćwiczę ciało, 
do przedszkola chodzę śmiało”, 

·Szkole Podstawowej w Pleckiej Dąbrowie, projekt Nr FELD.08.06-IZ.00-0023/23-00 „Przedszkole 
z pasją”, 

·Szkole Podstawowej w Żeronicach, projekt Nr FELD.08.06-IZ.00-0025/23-00 „Mali Mistrzowie 
z Żeronic”. 

wydatki majątkowe: 

1) Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: 

a) wykonanie utwardzonego placu przy świetlicy w Orłowie - Parceli (40.000,00 zł), 

a) zakup sprzętu komputerowego dla Szkoły Podstawowej w Bedlnie (10.000,00 zł), 

W Szkole Podstawowej w Bedlnie, niezbędny jest zakup nowych komputerów w miejsce starych, które 
już nie nadają się do modernizacji. 

2) Zwiększa się w roku 2025 wartość inwestycji: 

a) pn. „MODERNIZACJA KOMPLEKSU OŚWIATOWO-KULTURALNO-SPORTOWEGO 
W SZEWCACH NADOLNYCH, GMINA BEDLNO” o kwotę 500.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 1



W związku z prowadzonymi pracami modernizacyjnymi w szkole istnieje konieczność wykonania robót 
dodatkowych: w tym m.in. wzmocnienie stropu, modernizacja instalacji elektrycznej. 

b) pn. „Odbudowa zabytków w gminie Bedlno - remont dworu w Mirosławicach” o kwotę: 
45 000,00 zł, 

W związku z prowadzonymi pracami budowlanymi w dworze w Mirosławicach istnieje konieczność 
wykonania robót dodatkowych w zakresie instalacji elektrycznej. 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
w 2025 roku, szczegóły prezentuje załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi - 2 022 735,52 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3885B891-9A36-4075-97D3-3365C963F2FE. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/64/2025 RADY GMINY BEDLNO z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - DOCHODY BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA
	Załącznik 2 - WYDATKI BUDŻETU GMINY BEDLNO NA 2025 ROK - ZMIANA
	Załącznik 3 - ZESTAWIENIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2025 ROKU - ZMIANA
	Załącznik 4 - PLAN WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU  SOŁECKIEGO W 2025 ROKU - ZMIANA
	Załącznik 5 - PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2025 ROKU - ZMIANA
	Uzasadnienie


		2025-04-02T13:37:41+0200




